



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 95/2023

Processo Administrativo nº 146166/2023

CERTIFICO que na data 07/12/23
foi publicado no Placar Oficial () / Site ()
deste Município o (a) Homologação
nº 146166/2023 do dia 07/12/23
[Assinatura]
Secretaria de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 95/2023**, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Instrumentos Musicais, para a Escola Municipal de Ensino Fundamental Militarizada Coronel João de Araújo, a ser pago com recurso de Emenda nº 1.883, Convênio de Processo nº 202200006019462, atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 89, de 23 de março de 2023. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

MARCELO ARAÚJO SILVA E CIA LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 71.107.320/0001-93, estabelecida na Rua Frei Henrique, nº 618, Sala 01, Bairro São Francisco – Pará de Minas/GO, Fone: (37) 3077-8887/ (37) 3232-0077/ (37) 9982-31011, E-mail: marceloeletromusical@yahoo.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Marcelo Araújo Silva**, inscrito no CPF sob o nº 039.081.586-13, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Baquetas para caixa, baquetas para caixa 7a ponta de madeira;	MEM 7A	180	Un	R\$ 5,00	R\$ 900,00
03	Baquetas para surdo, baquetas maçaneta para bumbo fanfarra 30 cm;	Fenix 4175	40	Un	R\$ 16,00	R\$ 640,00
06	Caixa de guerra 15 cm x 14``: pele batadeira leitosa	Luen 15x14 Alumínio	20	Un	R\$ 164,00	R\$ 3.280,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	grossa p3 de 250 microns, pele de resposta transparente de 0,075 microns, 7 afinadores em tirante, corpo de alumínio e ferragens cromadas.					
07	Caixa de repique 6 cm x 14``: com pele leitosa p0, 6 afinadores em tirante, corpo de alumínio e ferragens cromadas.	Luen 06x14 alumpinio	12	Un	R\$ 167,37	R\$ 2.008,44
11	Surdo 30 cm x 14``: corpo de alumínio, com 6 (seis) afinadores em tirante, pele leitosa p3 de 250microns e ferragens cromadas.	Luen 30x14 alumínio	12	Un	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
13	Talabartes 2 (dois) ganchos: para instrumentos de percussão com 2 ganchos e acabamento em couro ecológico almofadado.	Luen T2G	48	Un	R\$ 50,00	R\$ 2.400,00
14	Tarol 10 cm x 12`` kit com baquetas e talabartes: corpo de alumínio, com 6 (seis) afinadores e esteira de 6 (seis) fios. Acompanha chave de afinação, 2 (dois) pares de baquetas e 1 (um) talabarte de 1 (um) gancho preto.	Luen 10x12 alumínio	20	Un	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 15.508,44



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

J.G.M. COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 21.440.180/0001-00, estabelecida na Rua TV6, nº 124, Quadra 10, Lote 07, Loteamento Tropical Verde – Goiânia/GO, Fone: (62) 3558-3274/ (62) 9843-97433, E-mail: jgmeleto123@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Gercival Gonçalves dos Santos Junior**, inscrito no CPF sob o nº 708.204.901-30, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
02	Baquetas para bumbo, baquetas para surdo ponta madeira 355 mm;	Combat Surdo	40	Un	R\$ 11,90	R\$ 476,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 476,00

QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.453.974/0001-40, estabelecida na Rua 1.136, nº 644, Quadra 244, Lote 19, Setor Marista – Goiânia/GO, Fone: (62) 3095-2737, E-mail: quasar@eutocoquasar.com.br/ licitacao03@eutocoquasar.com.br, neste ato representado pela **Sra. Priscila Rodrigues Albuquerque**, inscrita no CPF sob o nº 005.326.121-67, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
05	Bumbo 30 cm x 22": com pele leitosa grossa p2 de 190 microns, 12 afinadores em tirante, corpo de alumínio e ferragens cromadas. Largura de 60 cm, altura de 30 cm e comprimento de 60 cm.	Quasar QB3022-12AF	08	Un	R\$ 479,40	R\$ 3.835,20
09	Corneta em bb: em metal, com acabamento niquelado, afinação em sid, campana com diâmetro de 124 mm, calibre com diâmetro de 11,70 mm, bocal prateado. Acompanha uma bag de proteção, luva e flanela.	Magnum MCS300N	06	Un	R\$ 964,92	R\$ 5.789,52
10	Pares de pratos 14": em	Orion Solo	12	Par	R\$ 513,30	R\$ 6.159,60



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

bronze b10 com correias em algodão.	Pro				
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----					R\$ 15.784,32

T.M.T. INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.666.165/0001-09, estabelecida na Avenida Manoel Mendes de Camargo, nº 1225B, Loja Ponto Musical, Bairro Centro – Campo Mourão/PR, Fone: (44) 3016-2879/ (44) 9881-99122, E-mail: pontomusicalclientes@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Gilberto Oscar Soler Carnelós**, inscrito no CPF sob o nº 779.497.818-15, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
12	Surdo 45 cm x 14``: corpo de alumínio, com 8 (oito) afinadores em tirante, pele leitosa p2 de 190 microns e ferragens cromadas.	LUEN 20519	12	UN	R\$ 371,00	R\$ 4.452,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----					R\$ 4.452,00	
VALOR TOTAL DO CERTAME -----					R\$ 36.220,76	

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 36.220,76 (Trinta e seis mil, duzentos e vinte reais e setenta e seis centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

71.01.12.361.1207.1.085 – 4.4.90.52.00 – Ficha: 753

Equipamentos e Materiais Permanentes

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 07 de dezembro de 2023


CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO

Prefeito de Piracanjuba